

Protokół Nr 10/07
z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej Białogardu odbytego w dniu 26 czerwca 2007 roku.

Obecni według załączonej listy. Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 14.00 wizytacją remontowanego domu kultury. Kontynuacja posiedzenia w Biurze Rady Miejskiej.

Ad 1 Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.

Po przywitaniu posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący komisji – Bogdan Żurawski.

Przegłosowano porządek posiedzenia:

za – 8 (jednogłośnie). Porządek przyjęto i przystąpiono do jego realizacji.

Ad 2 Rozpatrzenie i zaopiniowanie wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia.

Przedłożony wykaz dotyczy nieruchomości przeznaczonej do zbycia w drodze przetargu nieograniczonego – ulica J.Patrycego, obręb 07, działka nr 237/2 o powierzchni 782m².

Przegłosowano:

za – 8 (jednogłośnie) Opinia pozytywna.

Ad 3 Rozpatrzenie wezwania do usunięcia naruszenia.

Naczelnik Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, Karolina Siwek – powiedziała, że w związku z wezwaniem Spółki z o.o. „Remondis Sanitech” do usunięcia naruszenia prawa poprzez zmianę w Planie Gospodarki Odpadami dla MIASTA BIAŁOGARD przyjętym uchwałą NR XXX/282/05 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 24 maja 2005 r. w zakresie wprowadzenia również innych składowisk ujętych w „ Planie Gospodarki Odpadami w Województwie Zachodniopomorskim” jako miejsca docelowego kierowania odpadów z MIASTA Białogard wskazane jest składowisko prowadzone przez gminę.

Nie zawsze jest to jednak zgodne interesem przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie odbioru odpadów, dlatego wzywają oni rady gmin do zmiany przepisów w zakresie poszerzenia możliwości dostarczania odpadów do innych składowisk ujętych w planach gospodarki odpadami poszczególnych województw.

Dwie sprawy były przedmiotem rozpatrzenia przez Wojewódzki Sąd Administracyjny, który przyznał rację skarżącym przedsiębiorcom.

Mając powyższe na uwadze , Burmistrz MIASTA podjął działania zmierzające do zmiany przyjętego Planu Gospodarki Odpadami, jak również Programu Ochrony Środowiska.

Zmiana powyższego planu wymaga takiej samej procedury, co jego uchwalenie.

Procedura jest dość długotrwała. Obecnie jest możliwość wnoszenia uwag i wniosków w tym zakresie do dnia 12 lipca 2007 r. Następnie zaktualizowany projekt Planu zostanie przedłożony do zaopiniowania przez Zarząd Województwa oraz Zarząd Powiatu.

Taką odpowiedź na piśmie przekazano Wnioskodawcy.

Dyskusja:

Paweł Barańczuk – powiedział, że jego zaniepokojenie i zdziwienie budzi fakt popierania tego przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze.

Stefan Purol – zapytał, jakie jest podłoże tej sprawy, czy w przyszłości śmieci mogą być wywożone na inne wysypiska śmieci.

Karolina Siwek – powiedziała, że jest orzeczenie Naczelnego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu. Wszystkie wysypiska są otwarte dla przedsiębiorców działających na danym rynku. Z wysypiskiem w Krzywopłotach może być różnie.

Dlatego przystąpiono do przeanalizowania tej sprawy celem zmodyfikowania zapisu w planie.

Komisja poparła stanowisko Burmistrza MIASTA zawarte w przedłożonym piśmie skierowanym do Wnioskodawcy.

Ad 4 Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

a) zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2007 – druk E

Przedstawił: Zastępca Burmistrza, Zbigniew Raczewski.

Przegłosowano:

za – 7 (jednogłośnie) . Opinia pozytywna.

b) poręczenia przez Miasto BIAŁOGARD weksla „in blanco” wystawionego przez Regionalne Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w Białogardzie w celu zabezpieczenia spłaty kwoty pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w związku z realizacją przedsięwzięcia „Zintegrowana Gospodarka Wodno-Ściekowa w Dorzeczu Parsęty” – druk F,

Przedstawił: Zastępca Burmistrza, Zbigniew Raczewski.

Przegłosowano:

za – 7 (jednogłośnie) . Opinia pozytywna.

c) poręczenia przez Miasto BIAŁOGARD weksla „in blanco” wystawionego przez Regionalne Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w Białogardzie tytułem zabezpieczenia spłaty pożyczki ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w związku z realizacją przedsięwzięcia „Zintegrowana Gospodarka Wodno-Ściekowa w Dorzeczu Parsęty” – druk G,

Przedstawił: Zastępca Burmistrza, Zbigniew Raczewski.

Przegłosowano:

za – 7 (jednogłośnie) Opinia pozytywna.

d) poręczenia przez Miasto BIAŁOGARD weksla „in blanco” wystawionego przez Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w Karlinie w celu zabezpieczenia spłaty kwoty pożyczki udzielonej ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w związku z realizacją przedsięwzięcia „Zintegrowana Gospodarka Wodno-Ściekowa w Dorzeczu Parsęty”, powiększonej o kwotę odsetek – druk H,

Przedstawił: Zastępca Burmistrza, Zbigniew Raczewski.

Przegłosowano:

za – 6, przeciw – 0, wstrzymało się -1. Opinia pozytywna.

- e) poręczenia przez Miasto BIAŁOGARD weksla „in blanco” wystawionego przez Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w Karlinie w celu zabezpieczenia spłaty kwoty pożyczki płatniczej udzielonej ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w związku z realizacją Przedsięwzięcia „Zintegrowana Gospodarka Wodno-Ściekowa w Dorzeczu Parsęty” , powiększonej o kwotę odsetek – druk I,

Przegłosowano:

za – 6, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. **Opinia pozytywna.**

- f) powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów zgłoszonych na ławników do Sądu Okręgowego w Koszalinie i Sądu Rejonowego w Białogardzie – druk B.

Przewodniczący komisji – zaproponował pozostawienie tej sprawy do decyzji Rady Miejskiej. Komisja to zaakceptowała.

Ad 5 Sprawy różne.

Zastępca Burmistrza - wypowiedział, się na temat przyszłego wyposażenie remontowanego Domu Kultury. Są tam zaprojektowane 2 sale: balowa i widowiskowa oraz Centrum Informacji turystycznej.

Miasto chce przygotować projekty na wyposażenie wewnątrz tego obiektu , musi być wspólna decyzja na lata. Zwraca się z prośbą do radnych o wskazanie i pomoc w realizacji tego projektu. Dom Kultury z niedużym kinem, które dawałoby przychody.

Druga sala: balowo-seminaryjno-szkoleniowa.

Centrum Informacji Turystycznej; przeniesienie MDK z jego działalnością.

Przewodniczący komisji – powiedział, żeby pokazać jak to wygląda w Szczecinku.

Koncepcję wystroju wewnątrz komisji niech przedstawi architekt.

Kazimierz Sosnowski – powiedział, że prosi o wizualne przedstawienie propozycji wyposażenia remontowanego Domu Kultury.

Zbigniew Rychter – złożył wniosek formalny o uruchomienie przystanku MKS na osiedlu Kołobrzeska oraz ułożenie w trybie pilnym płytek na ulicy Komara i w jej obrębie

Zastępca Burmistrza – powiedział, że jak Bedze wniosek to będziemy rozmawiać.

Przegłosowano:

za – 7 (**jednogłośnie**). **Wniosek przeszedł.**

Wniosek skierowano do Burmistrza Miasta.

Kazimierz Sosnowski – powiedział, że należy zrobić przystanek, jest to osiedle znacznie oddalone od centrum MIASTA. Bardzo prosi Burmistrza o pismo do Starosty, aby przy ulicy Rolnej, gdzie jest betonowy plot zerwać starą, zniszczoną na odcinku 50 m nawierzchnię i ułożyć nową.

Ad 6 Zamknięcie posiedzenia.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenie zakończono o godzinie 16.05.

Protokółowała: Danuta Holczewska-Szydłowska

Przewodniczący komisji:

Bogdan Żurawski